
GAZETA DE SOUSA 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1434 – Edição Especial de Setembro de 2025 

 

 

 

 

  



0 

GAZETA DE SOUSA 
   

 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1434 – Edição Especial de Setembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 23 de Setembro de 2025 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 560/2025-PMS/GAB 

 
SOUSA (PB), 12 DE SETEMBRO DE 2025 

 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOUSA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 50, Inciso I, Alínea “E” da Lei 
Orgânica do Município c/c o Artigo 103 da Lei Complementar Municipal Nº 002/1993 e alterações introduzidas pela Lei Complementar 
Municipal Nº 036/2004, 
 
 
CONSIDERANDO o Protocolo nº 2025.0826.6451, por meio do qual a candidata TATIANE BRAGA DE SÁ, aprovada no Concurso Público regido 
pelo Edital nº 001/2021, manifestou formalmente sua desistência da nomeação e posse; 
 
CONSIDERANDO a homologação da desistência pelo Secretário Municipal de Administração; 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
 
Art. 1º -  TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 529/2025-PMS/GAB, que nomeou a candidata TATIANE BRAGA DE SÁ, para exercer o 
Cargo sob Provimento Efetivo de Professor Da Educação Básica I – B, com lotação jurisdicionada à Secretaria de Educação / Prefeitura Municipal 
de Sousa / Estado da Paraíba. 
 
 
 
Art. 2º -  DETERMINAR que a presente Portaria seja Publicada no Mural do Paço Municipal e/ou em Órgão de Divulgação Oficial 
Municipal. 
 
 
 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOUSA / ESTADO DA PARAÍBA, EM 12 DE SETEMBRO DE 2025. 

 
 
 
 
 
 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA 


